
Consorzio di Bonifica delle Marche 

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

N. 468 DEL 20/02/2020 

 

 
Oggetto: Rinnovo degli Organi del Consorzio di bonifica delle Marche. Risultati delle 

operazioni elettorali per la elezione dei componenti delle assemblee dei comprensori. 

Trasmissione della presente deliberazione e del documento allegato al Presidente della 

Giunta Regionale per la proclamazione degli eletti e adempimenti consequenziali 

 

L’anno 2020 il giorno venti del mese di febbraio alle ore 10.00 in Macerata presso la sede 

consortile in Via Trento n. 39/d, si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente 

convocato. 

 

Sono presenti: 

 

Netti Claudio -  Presidente  

Galvani Davide – Componente 

Finocchi Marco – Componente 

Alesiani Stefano - Componente  

Pulcini Bruno – Componente 

 

E’ assente giustificato 

Nazzari Giannino – Componente 

 

Alle ore 10.05 il Presidente, Avv. Claudio Netti, constatata la legalità della adunanza, dichiara 

aperta la seduta per la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno  

 

Assistono alla seduta il Dott. Michele Maiani, Presidente dell’Assemblea del Consorzio, la 

Dott.ssa Fulvia Marchiani, Revisore dei Conti e la Dott.ssa Antonella Valenti, Direttore del 

Consorzio. 

 

La deliberazione in oggetto è approvata all’unanimità dei presenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



Consorzio di Bonifica delle Marche 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 468 del 20/02/2020 
 

OGGETTO: Rinnovo degli Organi del Consorzio di bonifica delle Marche. Risultati 

delle operazioni elettorali per la elezione dei componenti delle assemblee dei 

comprensori. Trasmissione della presente deliberazione e del documento allegato al 

Presidente della Giunta Regionale per la proclamazione degli eletti e adempimenti 

consequenziali 

                    ________________________________________________________ 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la legge regionale delle Marche 17 giugno 2013 n. 13 “Riordino degli interventi in 

materia di bonifica e di irrigazione. Costituzione del consorzio di Bonifica delle Marche 

e fusione dei Consorzio di Bonifica del Foglia, Metauro e Cesano, del Musone, Potenza, 

Chienti, Asola e Alto Nera, dell’Aso, del Tenna e del Tronto” così come modificata ed 

integrata dalla legge regionale delle Marche 25 febbraio 2019 n. 6 “Modifiche ed 

integrazioni alla legge regionale 17 giugno 2013 n 13 Riordino degli interventi in 

materia di bonifica e di irrigazione. Costituzione del consorzio di Bonifica delle Marche 

e fusione dei Consorzio di Bonifica del Foglia, Metauro e esano, del Musone, Potenza, 

Chienti, Asola e Alto Nera, dell’Aso, del Tenna e del Tronto” 

Visto lo Statuto Consortile approvato con deliberazione della Giunta della Regione 

Marche n. 813 del 10 luglio 2019; 

Visto e richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale delle Marche n. 162 

del 30/06/2015 di proclamazione degli eletti e nomina dei componenti nelle assemblee 

comprensoriali del Consorzio di bonifica delle Marche; 

Dato atto che la scadenza di tutte le cariche si verifica dopo 5 anni dalla proclamazione 

degli eletti nelle assemblee del comprensorio da parte del Presidente della Giunta 

Regionale 

Vista e richiamata la delibera dell’Assemblea del Consorzio n. 15 del 30 settembre 2019 

con la quale è stato convocato il corpo elettorale per il rinnovo dei componenti 

dell’Assemblea di cui all’art. 8, comma 1, lettere a) e b) della legge regionale 13/2013 

modificata ed integrata dalla legge regionale 6/2019 nei cinque giorni consecutivi 

compresi tra lunedì 3 febbraio 2020 e venerdì 7 febbraio 2020, dalle ore 9.00 alle ore 

18.00 dando mandato al Consiglio di Amministrazione di prorogare la data delle 

votazioni fino al 14 febbraio 2020 ore 12.00 in caso di eventi e condizioni atmosferiche 

eccezionali (a titolo esemplificativo copiose nevicate e strade impercorribili per eventuali 

eventi calamitosi naturali); 

Vista e richiamata la delibera del CDA n. 450 del 2/12/2019 con la quale è stato 

approvato l’elenco definitivo degli aventi diritto al voto; 

Dato atto che il giorno 13 gennaio 2020 ore 13.00 è scaduto il termine per la 

presentazione delle liste per il rinnovo dei componenti dell’Assemblea di cui all’art. 8, 

comma 1, lettere a) e b) della legge regionale 13/2013 modificata ed integrata dalla legge 

regionale 6/2019; 

Vista e richiamata la deliberazione del Presidente n. 166 del 9/01/2020 che ha stabilito: 
“di delegare il Direttore, Dott.ssa Antonella Valenti, ad espletare tutte le attività di verifica 

formale inerenti la regolarità della presentazioni delle liste per il rinnovo dei componenti 

dell’Assemblea di cui all’art. 8, comma 1, lettere a) e b) della legge regionale 13/2013 modificata 

ed integrata dalla legge regionale 6/2019; 

di delegare i dipendenti Sig.ra Emanuela Capanni, Dott. Riccardo Ricci, e il geom. Marco del 

Prete a ricevere nelle tre sedi consortili (Pesaro, Macerata, Pedaso) le liste per la elezione dei 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



membri di cui all’art. all’art. 8, comma 1, lettere a) e b) della legge regionale 13/2013 modificata 

ed integrata dalla legge regionale 6/2019 ed a rilasciare le relative attestazione di deposito con 

l’indicazione del giorno e dell’ora di ricezione; 

di stabilire che per le attività di verifica inerenti la regolarità formale della presentazioni delle 

liste in oggetto la Dott.ssa Antonella Valenti sarà coadiuvata dai seguenti dipendenti: 

Comprensorio “A Foglia, Metauro, Cesano” Sig.ra Emanuela Capanni e geom. Fabio Del Prete; 

Comprensorio “B Misa, Esino” Dott. Paride Prussiani e sig. Filippo Coraducci; 

Comprensorio “C- Musone, Potenza, Chienti, Asola e Alto Nera” Dott. Riccardo Ricci e Sig.ra 

Loriana Zamponi 

Comprensorio “D – Tenna, Aso e Tronto” Geom. Marco Del Prete e Geom. Pasquale Morganti” 

Visto il verbale del 20/01/2020 relativo alle attività di verifica formale inerenti la 

regolarità della presentazioni delle liste per il rinnovo dei componenti dell’Assemblea del 

Consorzio di Bonifica delle Marche di cui all’art. 8, comma 1, lettere a) e b) della legge 

regionale 13/2013 modificata ed integrata dalla legge regionale 6/2019 sottoscritto dal 

Direttore Dott.ssa Antonella Valenti e consegnato al Presidente  del Consorzio di 

Bonifica delle Marche, avv. Claudio Netti, in pari data per i conseguenti adempimenti; 

Atteso che il predetto verbale con mail del 20-21/01/2020 è stato inviato ai presentatori 

delle liste per esame con termine per eventuali osservazioni entro le ore 13.00 del 

22/01/2020; 

Che entro il termine suindicato delle ore 13.00 del 22/01/2020 sono state presentate le 

osservazioni agli atti del Consorzio: prot. 460/20; prot. 467/20; prot 469/20; prot. 470/20 

e prot 473/20 del 22/01/2020; 

Visto il verbale del 23/01/2020 dell’esame osservazioni al verbale del 20/01/2020 relativo 

alle attività di verifica formale inerenti la regolarità della presentazioni delle liste per il 

rinnovo dei componenti dell’Assemblea del Consorzio di Bonifica delle Marche di cui 

all’art. 8, comma 1, lettere a) e b) della legge regionale 13/2013 modificata ed integrata 

dalla legge regionale 6/2019 e conseguenti disposizioni sottoscritto dal Direttore Dott.ssa 

Antonella Valenti e consegnato al Presidente  del Consorzio di Bonifica delle Marche, 

avv. Claudio Netti, in pari data per i conseguenti adempimenti; 

Che il predetto verbale con mail del 23/01/2020 è stato inviato ai presentatori delle liste; 

Richiamato l’art. 16 comma 2 dello statuto consortile che prevede la possibilità della 

formazione di una lista unitaria da comporre tra le sezioni che hanno visto presentare più 

liste e formata da componenti già presenti nelle liste presentate; 

Dato atto che all’uopo il Presidente del Consorzio ha convocato in data 27/01/2020 alle 

ore 11.00 presso la Camera di Commercio di Ancona la riunione per verificare la 

possibilità della composizione di una lista unitaria; 

Atteso che in data 27/01/2020 alle ore 11.00 presso la sala Parlamentino della Camera di 

Commercio di Ancona si è tenuta la predetta riunione; 

Dato atto che in quella sede i presentatori delle liste per la elezione dei membri per ogni 

assemblea del comprensorio in rappresentanza dei proprietari di immobili agricoli e dei 

proprietari di immobili ad uso industriale, commerciale e artigianale (extra agricoli) 

hanno raggiunto l’accordo per la designazione di una lista unitaria individuando i membri 

delle assemblee del comprensorio come da documentazione agli atti del Consorzio; 

Richiamata all’uopo la propria delibera n. 451 del 27/01/2020 da intendersi qui 

materialmente riportata e trascritta ad ogni giuridico effetto che ha stabilito: 

“di approvare, siccome approva, i verbali del 20/01/2020 e del 23/01/2020 sottoscritti dal 

Direttore del Consorzio, Dott.ssa Antonella Valenti, che si allegano alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 16 comma 2 dello statuto consortile i presentatori delle liste per 

la elezione dei membri per ogni assemblea del comprensorio in rappresentanza dei proprietari di 

immobili agricoli e dei proprietari di immobili ad uso industriale, commerciale e artigianale 

(extra agricoli) hanno raggiunto l’accordo per la designazione di una lista unitaria individuando 

i membri delle assemblee come da documentazione agli atti del Consorzio; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



di dare atto pertanto che il procedimento elettorale per il rinnovo dei componenti dell’Assemblea 

di cui all’art. 8, comma 1, lettere a) e b) della legge regionale 13/2013 modificata ed integrata 

dalla legge regionale 6/2019 si è concluso in data 27/01/2020 stante la formazione di una lista 

unitaria; 

di dare atto altresì che la composizione delle assemblee deve essere completata con la nomina 

dei sindaci e la designazione dei rappresentanti ambientalisti;  

di pubblicare il presente atto unitamente agli allegati all’albo consortile e nel sito istituzionale 

del Consorzio www.bonificamarche.it.” 

Visto l’art. 8 comma 1 lett. c della legge regionale 13/2013 e smi che stabilisce che fanno 

parte dell’Assemblea del Comprensorio dodici membri designati da apposita assemblea 

dei sindaci dei comuni facenti parte dello stesso comprensorio di cui almeno sei delle 

aree montane; 

Atteso che all’uopo il Presidente del Consorzio ha convocato le predette Assemblee come 

da documentazione agli atti del Consorzio (Rif. note protocollo 838/20 e 840/20 del 

4/02/2020 Comprensorio A; note protocollo 880/20 e 885/20 del 5/02/2020 

Comprensorio B); note protocollo 1027/20 e 1036/20 del 11/01/2020 Comprensorio C; 

note protocollo 885/20 e 880/20 del 5/02/200 Comprensorio D);  

Che le assemblee dei sindaci hanno designato congiuntamente all’unanimità i membri di 

propria rappresentanza nelle assemblee del comprensorio come da documentazione agli 

atti del Consorzio; 

Tutto quanto sopra premesso e rilevato si dà atto che i membri eletti nelle assemblee dei 4 

comprensori di cui all’art. 2 della legge regionale 13/2013 e smi in rappresentanza dei 

proprietari di immobili agricoli, dei proprietari di immobili ad uso industriale, 

commerciale ed artigianale e designati da apposita assemblea dei Sindaci facenti parte 

dello stesso comprensorio sono quelli riportati nell’allegato documento parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

Rilevato e dato atto che non vi sono membri in rappresentanza dei proprietari di immobili 

ad uso industriale, commerciale ed artigianale nei Comprensori B e D e che tuttavia 

trattandosi di collegio imperfetto si deve procedere alla proclamazione degli eletti pur 

limitatamente alle componenti che hanno eletto i propri rappresentanti; 

Il Consiglio di Amministrazione, dopo breve discussione, all’unanimità con voto palese 

per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) i membri eletti nelle assemblee dei 4 comprensori di cui all’art. 2 della legge regionale 

13/2013 e smi sono i signori riportati nel documento allegato, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

3) di inviare ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 9 della legge regionale 13/2013 e 

smi, la presente deliberazione ed il documento allegato al Presidente della Giunta 

Regionale per la proclamazione degli eletti; 

4) di pubblicare la presente deliberazione ed il documento allegato all’albo consortile, nel 

sito istituzionale del Consorzio www.bonificamarche.it e all’albo pretorio dei comuni 

inclusi nel territorio di ciascun comprensorio; 

5) di dare atto che il Consorzio con nota protocollo 380/20 del 20/01/2020 ha richiesto 

alla Regione Marche la designazione dei rappresentanti ambientalisti 

 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7

http://www.bonificamarche.it/


Alle ore 11.35 il Presidente, constatato che sono stati trattati tutti gli argomenti posti all’ordine del 

giorno, dichiara chiusa la seduta. 

 

 

 

 

 

In originale firmato 

Il Presidente 

Avv. Claudio Netti 

 

 

 

 

In originale firmato 

Il Direttore  

Dott.ssa Antonella Valenti 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



1 
 

Documento allegato alla delibera del CDA n. 468 del 20/02/2020 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLE MARCHE 

LEGGE REGIONE MARCHE 13/2013 E SMI 

RINNOVO DEGLI ORGANI DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELLE MARCHE  

RISULTATI DELLE OPERAZIONI ELETTORALI  

MEMBRI ELETTI NELLE ASSEMBLEE DEI COMPRENSORI 

 

I membri eletti nelle assemblee dei comprensori in rappresentanza dei proprietari di immobili 

agricoli, dei proprietari di immobili ad uso industriale, commerciale ed artigianale e designati da 

apposita assemblea dei Sindaci facenti parte dello stesso comprensorio sono quelli di seguito 

elencati. 

COMPRENSORIO A  

Foglia, Metauro, Cesano 

MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DEI PROPRIETARI DI IMMOBILI AGRICOLI 

 

Vichi Pietro nato il 20.10.1962 a Urbino; C.F.: VCHPTR62R20L500Y 

Benvenuti Beatrice nata il 01.11.1961 a Fano; C.F.: BNVBRC61S41D488B 

Giorgini Angela nata il 19.12.1976 a Mondolfo; C.F.: GRGNGL76T59F348C 

Ercolani Lorenzo nato il 07.07.1974 a Urbino; C.F.: RCLLNZ74L07L500H 

Panichi Angelo nato il 16.03.1948 a Cagli; C.F.: PNCNGL48C16B352M 

Speranzini Giannanselmo nato il 13.10.1962 a Cagli; C.F.: SPRGNS62R13B352A  

Barcelli Rinaldo nato il 02.01.1958 a Fano; C.F.: BRCRLD58A02D488I 

Galvani Davide nato il 17.08.1969 a Fano; C.F.: GLVDVD69M17D488V 

Bargnesi Marisa nato il 16.08.1975 a Mondolfo; C.F.: BRGMRS75M56F348J 

Fraternali Grilli Teresa nata il 13.04.1976 a Cagli; C.F.: FRTTRS76D53B352T 

Talevi Roberto nato il 04.10.1954 a Pesaro; C.F.: TLVRRT54R04G479A    

Mauri Maurizio nato il 30.07.1953 a Lunano; C.F.: MRAMRZ53L30E743H 

Bonifazi Giuliano nato il 04.01.1956 a Fratte Rosa; C.F.: BNFGLN56A04D791D 

Fronzi Giorgia nata il 25.11.1979 a Fano; C.F.: FRNGRG79S65D488K 

Cingolani Maria Rosa nata il 02.06.1954 a Fano; C.F.: CNGMRS54H42D488X 

Gaggi Fortunato nato il 11.11.1962 a Pergola; C.F.: GGGFTN62S11G453 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



2 
 

 

MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DEI PROPRIETARI DI IMMOBILI AD USO 

INDUSTRIALE, COMMERCIALE ED ARTIGIANALE 

 

Sabbatini David nato il 01.05.1976 a Cagli; C.F.: SBBDVD76E01B352B 

 

 

MEMBRI DESIGNATI DA APPOSITA ASSEMBLEA DEI SINDACI DEI COMUNI 

FACENTI PARTE DELLO STESSO COMPRENSORIO 

 

AMBITO MARE 

Morotti Heidi nata a Pesaro il 02.05.1978: Assessore di Pesaro 

Conti Deborah nata a Fano il 23.09.1985: Assessore di Cartoceto 

Tonelli Fabiola nata a Bologna il 16.10.1989: Assessore di Fano 

Barbieri Nicola nato a Fano il 19.12.1988: Sindaco di Mondolfo 

Breccia Giovanni nato a San Gallo (Svizzera) il 18.09.1979: Sindaco di Monte Porzio 

Calzolari Mirco nato a Pesaro il 02.10.1973: Assessore di Vallefoglia 

 

 

AMBITO MONTAGNA 

Maiani Michele nato a Monte Cerignone il 25.06.1962: Assessore di Monte Cerignone 

Paganelli Donatella nata a Urbino il 14.06.1959: Sindaco di Montecalvo in Foglia 

Pierantoni Romina nata a Urbania il 12.05.1971: Sindaco di Borgo Pace 

Feduzi Emanuele nato a Urbino il 19.02.1982: Sindaco di Fermignano 

Tagnani Daniele nato a Cagli il 27.02.1989: Sindaco di Frontone 

Avaltroni Alessandro nato a Luino il 15.10.1975: Sindaco di Fratte Rosa 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



3 
 

COMPRENSORIO B  

Misa, Esino 

MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DEI PROPRIETARI DI IMMOBILI AGRICOLI 

 

Ottaviani Claudio nato il 19.04.1967 a Sassoferrato; C.F.: TTVCLD67D19I461W 

Carletti Sauro nato il 05.09.1958 a Camerano; C.F.: CRLSRA58P05A271X 

Cardinali Giselle nata il 28.06.1969 a Jesi; C.F.: CRDGLL69H68E388Y 

Finocchi Marco nato il 21.06.1973 a Staffolo; C.F.: FNCMRC73H21E388A 

Brocani Luca nato il 15.08.1977 a Cupramontana; C.F.: BRCLCU77M15D211T 

Frezzotti Orietta nata il 11.09.1962 a Arcevia; C.F.: FRZRTT62P51A366A    

Togni Giovanni nato il 16.03.1987 a Jesi; C.F.: TGNGNN87C16E388I 

Carsetti Massimiliano nato il 26.03.1977 a Fabriano; C.F.: CRSMSM77C26D451D 

Manizza Mirta nato il 28.05.1967 a Corinaldo; C.F.: MNZMRT67E68D007O 

Manetti Donatella nato il 18.09.1957 a Firenze; C.F.: MNTDTL57P58D612O 

Paoletti Sabatino nato il 04.01.1971 a Sassoferrato; C.F.: PLTSTN71A04I461U    

Befanucci Emanuele nato il 13.11.1980 a Jesi; C.F.: BFNMNL80S13E388P 

Michelini Massimo nato il 06.09.1979 a Senigallia; C.F.: MCHMSM79P06I608D 

Gironi Francesca nata il 18.07.1978 a Chiaravalle; C.F.: GRNFNC78L58C615H 

Finucci Maurizio nato il 19.07.1955 a Castelplanio; C.F.: FNCMRZ55L19C248U 

Sassaroli Zenobia nato il 22.02.1962 a Cupramontana; C.F.: SSSMZN62B62D211X 

 

 

MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DEI PROPRIETARI DI IMMOBILI AD USO 

INDUSTRIALE, COMMERCIALE ED ARTIGIANALE 

 

Nessun rappresentante 

 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



4 
 

 

MEMBRI DESIGNATI DA APPOSITA ASSEMBLEA DEI SINDACI DEI COMUNI 

FACENTI PARTE DELLO STESSO COMPRENSORIO 

 

AMBITO MARE 

Polenta Michele nato a Ancona il 18.01.1968: Assessore di Ancona 

Signorini Stefania nata a Pesaro il 17.12.1957: Sindaco di Falconara Marittima 

Casagrande Luca nato a Corinaldo il 08.02.1965: Assessore di Tre Castelli 

Napolitano Cinzia nata a San Paolo Bel Sito il 13.06.1968: Assessore di Jesi 

Capitani Ezio nato a Osimo il 15.07.1953: Sindaco di Offagna 

Marini Marcello nato a Poggio San Marcello il 23.01.1954: Consigliere di Poggio San Marcello 

 

 

AMBITO MONTAGNA 

 

Quajani  Fiorenzo nato a Arcevia il 16.03.1966: Consigliere di Arcevia 

Greci  Maurizio nato a Pergola il 01.09.1974: Sindaco di Sassoferrato 

Possanzini Luca nato a Osimo il 16.05.1978: Sindaco di Mergo 

Baldini Massimo nato a Matelica il 09.04.1950: Sindaco di Matelica 

Simoncini Sara nata a Jesi il 03.09.1981: Sindaco di Poggio San Vicino 

Santarelli Gabriele nato a Fabriano il 10.06.1977: Sindaco di Fabriano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



5 
 

 

 

COMPRENSORIO C 

 Musone, Potenza, Chienti, Asola e Alto Nera 

 

MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DEI PROPRIETARI DI IMMOBILI AGRICOLI 

 

Zagaglini Pieralberto nato il 30.11.1966 a San Severino Marche; C.F.: ZGGPLB66S30I156Z 

Arpini Amalia nato il 12.11.1962 a Belforte del Chienti; C.F.: RPNMLA62S52M078H 

Galluzzi Adriano nato il 20.10.1961 a Castelfidardo; C.F.: GLLDRN61R20C100G 

Accorroni Angelo nato il 25.06.1993 a Jesi; C.F.: CCRNGL93H25E388S 

D'Agostino Fabrizio nato il 25.05.1966 a Macerata; C.F.: DGSFRZ66E25E783O 

Lucernoni Maria nata il 01.08.1962 a Camerino; C.F.: LCRMRA62M41B474V    

Guzzini Francesco nato il 12.09.1968 a Recanati; C.F.: GZZFNC68P12H211F 

Gioacchini Laura nata il 30.09.1989 a Osimo; C.F.: GCCLRA89P70G157E 

Crispiciani Sara nata il 24.06.1989 a Camerino; C.F.: CRSSRA89H64B474Q 

Menatta Vittorio nato il 20.08.1960 a Morrovalle; C.F.: MNTVTR60M20F749Y 

Cingolani Lucio nato il 21.06.1954 a Filottrano; C.F.: CNGLCU54H21D597R 

Gardoni Maria Letizia nata il 10.11.1988 a Ancona; C.F.: GRDMLT88S50A271B 

Netti Claudio nato il 27.07.1950 a Taranto; C.F.: NTTCLD50L27L049F 

Paccamiccio Andrea nato il 06.06.1962 a Recanati; C.F.: PCCNDR62H06H211F 

Giacinti Giuliana nata il 06.10.1963 a San Ginesio; C.F.: GCNGLN63R46H876X 

Fainelli Antonio nato il 08.11.1976 a Ancona; C.F.: FNLNTN76S08A271G 

 

 

MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DEI PROPRIETARI DI IMMOBILI AD USO 

INDUSTRIALE, COMMERCIALE ED ARTIGIANALE 

 

Staffolani Roberto nato il 11.05.1961 a Macerata; C.F.: STFRRT61E11E783U 

Fucili Francesco nato il 28.05.1981 a San Severino Marche; C.F.: FCLFNC81E28I156U 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



6 
 

 

MEMBRI DESIGNATI DA APPOSITA ASSEMBLEA DEI SINDACI DEI COMUNI 

FACENTI PARTE DELLO STESSO COMPRENSORIO 

AMBITO MARE 

 

Foria Sergio nato a Ripatransone il 20.02.1965; Assessore di Castelfidardo 

Carassai Ermanno nato a Civitanova Marche il 02.01.1952; Assessore di Civitanova Marche 

Casenove Paolo nato a Fermo il 05.01.1966; Sindaco di Monte San Pietrangeli 

Acciaresi  Katia nata a Montecassiano il 06.08.1963; Assessore di Montecassiano 

Romoli Mauro nato a Macerata il 19.11.1981; Sindaco di Pollenza 

Miccini Stefano nato a Recanati il 18.02.1969; Consigliere di Recanati 

 

AMBITO MONTAGNA 

 

Filonzi Stefano nato a Cingoli il 07.03.1963; Consigliere di Cingoli 

Felicioli Vincenzo nato a Fiuminata il 14.07.1954; Sindaco di Fiuminata 

Baroni Mario nato a  Muccia il 18.05.1948; Sindaco di Muccia   

Gentili Cristina nata a Macerata il 02.03.1973; Sindaco di Bolognola 

Ciabocco Giuliano nato a San Ginesio il 24.09.1963; Sindaco di San Ginesio 

Pezzanesi Giuseppe nato a Tolentino il 10.09.1959; Sindaco di Tolentino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



7 
 

 

COMPRENSORIO D 

 Tenna, Aso e Tronto 

 

MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DEI PROPRIETARI DI IMMOBILI AGRICOLI 

 

Antognozzi Giovannino nato il 04.04.1962 a Montegiorgio; C.F.: NTGGNN62D04F520R 

Crescenzi Gianpaolo nato il 09.08.1962 a Altidona; C.F.: CRSGPL62M09A233V 

Mazzoni Pietro nato il 04.05.1953 a Montedinove; C.F.: MZZPTR53E04F487D 

Nunzi Sergio nato il 17.06.1947 a Monsampietro Morico; C.F.: NNZSRG47H17F379X 

Acciarri Rosanna nata il 04.03.1965 a San Benedetto del Tronto; C.F.: CCRRNN65C44H769Y 

Perlin Graziella nata il 24.04.1950 a Desio; C.F.: PRLGZL50D64D286A    

Pulcini Bruno nato il 26.10.1946 a Petritoli; C.F.: PLCBRN46R26G516M 

Alberti Monia nata il 07.09.1973 a San Benedetto del Tronto; C.F.: LBRMNO73P47H769Y 

Centanni Mario nato il 28.12.1957 a Montefiore dell'Aso; C.F.: CNTMRA57T28F501V 

Vellei Mariella nata il 09.12.1961 a Ascoli Piceno; C.F.: VLLMLL61T49A462X 

Camacci Angela nata il 13.05.1974 a Fermo; C.F.: CMCNGL74E53D542Y    

Bernabei Bruno nato il 23.09.1959 a Spinetoli; C.F.: BRNBRN59P23I912Y 

Nazzari Giannino nato il 11.04.1962 a Ascoli Piceno; C.F.: NZZGNN62D11A462W 

Ferroni  Maria Paola nata il 14.12.1964 a Fermo; C.F.: FRRMPL64T54D542G 

Alesiani Stefano nato il 27.12.1968 a Fermo; C.F.: LSNSFN68T27D542L 

Tidei Filippo nato il 21.07.1975 a Schweinfurt – Germania; C.F.: TDIFPP775L21Z112O 

 

 

MEMBRI IN RAPPRESENTANZA DEI PROPRIETARI DI IMMOBILI AD USO 

INDUSTRIALE, COMMERCIALE ED ARTIGIANALE 

 

Nessun rappresentante 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7



8 
 

 

MEMBRI DESIGNATI DA APPOSITA ASSEMBLEA DEI SINDACI DEI COMUNI 

FACENTI PARTE DELLO STESSO COMPRENSORIO 

 

AMBITO MARE 

Chiodi Carmine nato a Sant'Egidio alla Vibrata il 16.08.1954: Consigliere di San Benedetto del 

Tronto 

Talamonti Bruno nato a San Benedetto del Tronto il 09.08.1961: Consigliere di Grottammare 

Narcisi Massimo nato a San Benedetto del Tronto il 06.04.1978: Sindaco di Monsampolo del 

Tronto 

Massucci Gaetano nato a Monte Vidon Combatte il 29.07.1958: Sindaco di Monte Vidon Combatte 

Vecchiotti Daniele nato a Fermo il 05.11.1991: Consigliere di Magliano di Tenna 

Terrenzi Alessio nato a Sant'Elpidio a Mare il 01.11.1977: Sindaco di Sant'Elpidio a Mare 

 

 

AMBITO MONTAGNA 

Polini Fabio nato a San Benedetto del Tronto il 11.04.1967: Sindaco di Castignano 

Trenta Andrea nato a Ascoli Piceno il 28.05.1972: Vice Sindaco di Venarotta 

Paci Maurizio nato a Ascoli Piceno il 09.12.1982: Consigliere di Arquata del Tronto 

Screpanti Marino nato a Santa Vittoria in Matenano il 19.09.1957: Sindaco di Montelparo 

Del Duca Antonio nato a Montedinove il 28.09.1957: Sindaco di Montedinove 

Ciaffaroni Domenico nato a Montefortino il 08.09.1958: Sindaco di Montefortino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è parte integrante e sostanziale della delibera del CDA n. 468 del 20/02/2020 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
s
s
i
g
n
a
n
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
2
4
8
 
d
e
l
 
2
5
-
0
2
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
 
C
l
.
 
7


	Delibera CDA 468 del 20 02 2020 Risultati operazioni rinnovo organi CBM 
	Allegato delibera CDA 468 del 20 02 2020

